Протокол №1

заседания Совета учащихся МОУ Карабихская ОШ ЯМР

от 24.09.2021 г.

присутствовали 18 человек,

заместитель директора по ВР Григоренко Т.В.

Повестка дня:

1. Выбор президента  совета  и секретаря на 2021 – 2022 учебный год;

2. Распределение совета  микро группы;

3. Правила поведения в школе.

Ход заседания:

На должность президента Совета учащихся выдвинуто 2 кандидатуры: Горелышева

Д. (9 класс), Беловашина Е. (9 класс), в ходе голосования президентом  была выбрана

Беловашина Е. Секретарем и помощником председателя совета старшеклассников

единогласно была выбрана  Горелышева Д.

Все члены совета старшеклассников разбились на микрогруппы:

Научный сектор:

Наседкина Анна

Вострякова Милана

Пресс-центр

Мужикова Каролина

Крылов Кирилл

Спортивный сектор:

Дудецкий Богдан

Ухалов Михаил

Культ массовый сектор:

Степанова Алена

Зайцева Полина

Шишлинова Полина

Президент  предложила  Совету сформулировать правила  поведения в школе.

Решения заседания:

1. Поручить вновь выбранному президенту проводить собрания совета не реже 1

раза в месяц. В отсутствии президента заседания проводит секретарь;

2. Принять распределение обязанностей по направлениям;

3. Выступить членам Совета учащихся на классных часах с предложением

сформулировать правила поведения в школе правил поведения учащимися в

школе и принять их на школьном референдуме.